
 

 
Determinazione N. 3077  del  29/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1695555  

                      Pagina 1 di 10 
 

 

 

 
   

 1695555  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 3077    del  29/10/2018 
 
 
 

OGGETTO:CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO, IN FORMA DI  CONTRIBUTO 
ALLE FAMIGLIE, IN AMBITO SPORTIVO A GIOVANI MINOREN NI 
PRATICANTI LE DIVERSE DISCIPLINE SPORTIVE. APPROVAZ IONE 
DEL BANDO DEL PROGETTO “SPORT PER TUTTI” PER L’ANNO  
SPORTIVO 2018/2019.             

  
 

SERVIZIO SPORT   N. 27 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PRESO ATTO del documento istruttorio, parte integrante e sostanziale del presente atto e di cui il Dirigente 
fa proprio il contenuto condividendone le motivazioni; 
 
VISTO il Bando redatto dall’Ufficio Sport e Politiche Giovanili del Comune di Ascoli Piceno per la 
concessione di borse di studio sotto forma di contributo in ambito sportivo a giovani minorenni praticanti le 
diverse discipline sportive, nell’ambito del progetto “Sport per tutti” allegato, quale parte integrante e 
sostanziale, al presente atto, unitamente al facsimile di domanda di partecipazione ed all’allegato A; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 14/12/2016 con la quale la Stessa esprimeva il proprio 
parere favorevole alla realizzazione del progetto “Sport per tutti”;   
- la determinazione  dirigenziale  n. 1519  del 29/05/2018 relativa all’assunzione del conseguente impegno di 
spesa; 
-la determinazione dirigenziale n.1522 del 29/05/2018 ad oggetto: “ Avviso pubblico per la ricerca di 
sponsor a sostegno dei progetti sportivi organizzati direttamente dall’Assessorato allo Sport del Comune di 
Ascoli Piceno nell’anno sportivo 2018/2019.” 
 
RICHIAMATA altresì la nota trasmessa via pec, prot. n. 51864 del 21/06/2018, della Ditta “Fainplast 
compounds” di Ascoli Piceno, conservata agli atti di ufficio,  in relazione all’avviso pubblico per la ricerca di 
sponsor, con la quale la Ditta comunica che sponsorizzerà il progetto con una somma di € 10.000,00 oltre 
IVA;  
  
DATO ATTO altresì: 
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 7 
del 31/01/2018; 



 

 
Determinazione N.  3077    del  29/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1695555  

         Pagina 2 di 10  

 

- che, a norma di quanto previsto dall’ex art. 6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art. 1, comma 41, 
del D. Lgs. N. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto ed il destinatario 
finale dello stesso; 
- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario Generale; 
 
-RICHIAMATA la nota in data 18 ottobre u.s. con la quale la Dirigente del servizio conferisce le 
funzioni dirigenziali dal giorno 22 ottobre al 5 novembre al direttore del servizio sport Prof. Sandro 
Marcantoni; 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 24/04/2018 con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione 2018-2020 e il Bilancio di Previsione 2018-2020 ; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 in data 18/5/2018 di approvazione P.E.G.2018 con dotazioni 
2018-2020; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., ed 
in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale, l’art 151 sull’esecutività delle 
determinazioni che comportano impegno di spesa e gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli 
impegni di spesa; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il bando per l’assegnazione di borse di studio  sotto 
forma di contributo, a famiglie con minori praticanti le diverse discipline sportive, con scadenza 19/04/2019, 
in attuazione  dell’iniziativa dell’Assessorato allo Sport “Sport per tutti”, che allegato alla presente 
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, unitamente al facsimile di domanda di 
partecipazione ed all’allegato A; 
 
2)  di autorizzare la pubblicazione del bando in parola con annessa domanda e allegato A) sul sito del 
Comune www.comuneap.gov.it  a partire dalla data della presente determinazione a tutto il  19/04/2019; 
 
3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 
 
4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel prof. Sandro Marcantoni, il responsabile del 
procedimento del presente atto; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 
 
 

   P. il Dirigente 
 (Avv. Alessandra Cantalamessa) 
 Il Direttore del Servizio Sport 
 Prof. Sandro Marcantoni 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
Determinazione N.  3077    del  29/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1695555  

         Pagina 3 di 10  

 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 

OGGETTO: Concessione di Borse di studio, in forma di contributo alle famiglie, in ambito sportivo a 
giovani minorenni praticanti le diverse discipline sportive. Approvazione del bando del progetto “Sport per 
tutti” per l’anno sportivo 2018/2019. 

 
PREMESSO: 
-che  fra gli obiettivi dell’Assessorato allo Sport vi è la realizzazione di azioni di promozione finalizzate alla 
divulgazione dello Sport ed al suo sostentamento, ideando allo scopo l’apposito progetto “Sport per tutti”;   
- che l’Assessorato allo Sport, onde promuovere e sostenere la pratica sportiva tra i giovani minorenni 
frequentanti le diverse discipline, intende concedere agli stessi un congruo numero di borse di studio, 
mediante apposito Avviso pubblico; 
- che l’Assessorato allo Sport, ha provveduto a stilare il bando di partecipazione per l’assegnazione di borse 
di studio in forma di contributo alle famiglie, per giovani minorenni che praticano le diverse discipline 
sportive ed il cui nucleo familiare possiede attestazione ISEE in corso di validità ( SCADENZA  GENNAIO 
2020) con valore uguale o inferiore ad € 12.000,00; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 14/12/2016 con la quale la Stessa esprimeva il proprio 
parere favorevole alla realizzazione del progetto “Sport per tutti”;   
- la determinazione  dirigenziale  n. 1519  del 29/05/2018 relativa all’assunzione del conseguente impegno di 
spesa; 
-la determinazione dirigenziale n.1522 del 29/05/2018 ad oggetto: “ Avviso pubblico per la ricerca di 
sponsor a sostegno dei progetti sportivi organizzati direttamente dall’Assessorato allo Sport del Comune di 
Ascoli Piceno nell’anno sportivo 2018/2019.” 
 
RICHIAMATA altresì la nota trasmessa via pec, prot. n. 51864 del 21/06/2018, della Ditta “Fainplast 
compounds” di Ascoli Piceno, conservata agli atti di ufficio,  in relazione all’avviso pubblico per la ricerca di 
sponsor, con la quale la Ditta comunica che sponsorizzerà il progetto con una somma di € 10.000,00 oltre 
IVA;  
 
VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di studio in forma di contributo alle famiglie per la pratica 
sportiva di ragazzi di età dai 6 ai 17 anni per l’anno sportivo 2018/2019; 
 
DATO ATTO che: 
-per quanto sopra, al momento attuale necessita procedere all’approvazione del Bando relativo al progetto 
“Sport per tutti” allegato, quale parte integrante e sostanziale, al presente atto, unitamente al facsimile di 
domanda di partecipazione ed all’allegato A; 
- che necessita la pubblicazione del bando in parola con annessa domanda di partecipazione e allegato A) sul 
sito del Comune www.comuneap.gov.it  a partire dalla data della presente determinazione a tutto il  
19/04/2019; 
Per le considerazioni sopra esposte  

PROPONE 
Al Dirigente di valutare l’adozione della presente determinazione: Concessione di Borse di studio, in forma 
di contributo alle famiglie, in ambito sportivo a giovani minorenni praticanti le diverse discipline sportive. 
Approvazione del bando. 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Prof. Sandro Marcantoni 
 
 


